
KOMISIJAS REGULA (EK) Nr. 1312/2008

(2008. gada 19. decembris),

ar ko nosaka konversijas likmes, apstrādes izmaksas un blakusproduktu vērtību dažādām rīsu
apstrādes stadijām

(Kodificēta versija)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 2007. gada 22. oktobra Regulu (EK)
Nr. 1234/2007, ar ko izveido lauksaimniecības tirgu kopīgu
organizāciju un paredz īpašus noteikumus dažiem lauksaimnie
cības produktiem (Vienotā TKO regula) (1), un jo īpaši tās
5. panta trešo daļu saistībā ar tās 4. pantu,

tā kā:

(1) Komisijas 1967. gada 21. augusta Regula (EEK) Nr.
467/67, ar ko nosaka konversijas likmes, apstrādes
izmaksas un blakusproduktu vērtību dažādām rīsu
apstrādes stadijām (2), ir vairākas reizes būtiski grozīta (3).
Skaidrības un praktisku iemeslu dēļ minētā regula ir jāko
dificē.

(2) Regulas (EK) Nr. 1234/2007 5. panta trešajā daļā ir pare
dzēts, ka Komisija var noteikt konversijas likmes,
apstrādes izmaksas un blakusproduktu vērtību, kas
jāņem vērā, piemērojot minēto regulu, lai konvertētu
lielumus vai daudzumus, kuri attiecas uz dažādām rīsu
apstrādes stadijām (nelobīti, lobīti, daļēji slīpēti vai
slīpēti).

(3) Tālab būtu jāņem vērā informācija, kas iegūta no vislabāk
aprīkotajiem rūpniecības uzņēmumiem Kopienā.

(4) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Lauksaim
niecības tirgu kopīgās organizācijas pārvaldības komitejas
atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

1. Konversijas likme starp lobītiem rīsiem un nelobītiem
rīsiem ir šāda:

Lobīti rīsi Nelobīti rīsi

1 1,25

2. Konversijas likme starp lobītiem rīsiem un slīpētiem rīsiem
ir šāda:

Lobīti rīsi Slīpēti rīsi

Apaļgraudu rīsi 1 0,775

Vidējgraudu vai garengraudu rīsi 1 0,69

3. Konversijas likme starp slīpētiem rīsiem un daļēji slīpētiem
rīsiem ir šāda:

Slīpēti rīsi Daļēji slīpēti rīsi

Apaļgraudu rīsi 1 1,065

Vidējgraudu vai garengraudu rīsi 1 1,072

2. pants

1. Apstrādes izmaksas, kas jāņem vērā, nelobītus rīsus
pārvēršot lobītos rīsos, ir 47,13 euro par tonnu nelobītu rīsu.

2. Apstrādes izmaksas, kas jāņem vērā, lobītus rīsus pārvēršot
slīpētos rīsos, ir 47,13 euro par tonnu lobītu rīsu.

3. Apstrādes izmaksas par daļēji slīpētu rīsu pārvēršanu
slīpētos rīsos neņem vērā.

3. pants

1. To blakusproduktu vērtību, kas iegūti, nelobītus rīsus
pārvēršot lobītos rīsos, uzskata par nulli.

LVL 344/56 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 20.12.2008.

(1) OV L 299, 16.11.2007., 1. lpp.
(2) OV 204, 24.8.1967., 1. lpp.
(3) Skatīt I pielikumu.



2. To blakusproduktu vērtība, kas iegūti, lobītos rīsus
pārvēršot slīpētos rīsos, ir:

a) 41,00 euro par tonnu lobīto apaļgraudu rīsu;

b) 52,00 euro par tonnu lobīto vidējgraudu vai garengraudu
rīsu.

3. To blakusproduktu vērtība, kas iegūti, apstrādes procesā
daļēji slīpētos rīsus pārvēršot slīpētos rīsos, ir:

a) 12,62 euro par tonnu daļēji slīpēto apaļgraudu rīsu;

b) 14,05 euro par tonnu daļēji slīpēto vidējgraudu vai garen
graudu rīsu.

4. pants

Lobīto rīsu daudzuma vērtību konvertē tāda paša rīsu daudzuma
vērtībā, kuri ir citā apstrādes posmā, par pamatu ņemot lobītos
rīsus, kas satur 3 % šķeltu rīsu. Ja lobītie rīsi satur vairāk nekā
3 % šķeltu rīsu, tad konversiju veic pēc korekcijas, ko izdara, par
pamata vērtību ņemot 110 euro par tonnu šķelto rīsu.

Daļēji slīpēto rīsu vai slīpēto rīsu daudzuma vērtību konvertē
tāda paša rīsu daudzuma vērtībā, kuri ir citā apstrādes posmā,
par pamatu ņemot daļēji slīpētos rīsus vai slīpētos rīsus, kas
nesatur šķeltos rīsus. Ja daļēji slīpētie rīsi vai slīpētie rīsi satur
šķeltos rīsus, tad konversiju veic pēc korekcijas, ko izdara, par
pamata vērtību ņemot 150 euro par tonnu šķelto rīsu.

Pirmajā un otrajā daļā minētās korekcijas netiek veiktas, ja
lobīto rīsu cenas un daļēji slīpēto vai slīpēto rīsu cenas, kas
ņemtas vērā, nosakot nodevas un eksporta kompensācijas, ir
mazākas par:

— 110 euro par tonnu lobītu rīsu,

— 150 euro par tonnu daļēji slīpētu vai slīpētu rīsu.

5. pants

1. Lobītu rīsu daudzuma vērtības konversiju tāda paša
daudzuma nelobītu rīsu daudzuma vērtībā veic šādi:

— dalot konvertējamo lielumu ar likmi, kas noteikta 1. panta
1. punktā nelobītiem rīsiem, un

— atņemot no tādējādi iegūtā lieluma apstrādes izmaksas, kas
noteiktas 2. panta 1. punktā.

Nelobītu rīsu daudzuma vērtības konversiju tāda paša daudzuma
lobītu rīsu daudzuma vērtībā veic šādi:

— pieskaitot konvertējamajam lielumam apstrādes izmaksas,
kas noteiktas 2. panta 1. punktā, un

— reizinot tādējādi iegūto lielumu ar likmi, kas noteikta
1. panta 1. punktā nelobītiem rīsiem.

2. Lobītu rīsu daudzuma vērtības konversiju tāda paša
daudzuma slīpētu rīsu daudzuma vērtībā veic šādi:

— pieskaitot konvertējamajam lielumam apstrādes izmaksas,
kas noteiktas 2. panta 2. punktā, un

— atņemot no konvertējamā lieluma blakusproduktu vērtību,
kas noteikta 3. panta 2. punktā, un

— dalot tādējādi iegūto lielumu ar likmi, kas noteikta 1. panta
2. punktā slīpētiem rīsiem.

Slīpēto rīsu daudzuma vērtības konversiju tāda paša daudzuma
lobītu rīsu daudzuma vērtībā veic šādi:

— reizinot konvertējamo lielumu ar likmi, kas noteikta
1. panta 2. punktā slīpētiem rīsiem, un

— atņemot no tādējādi iegūtā lieluma apstrādes izmaksas, kas
noteiktas 2. panta 2. punktā, un

— pieskaitot tādējādi iegūtajam lielumam blakusproduktu
vērtību, kas noteikta 3. panta 2. punktā.

3. Slīpētu rīsu daudzuma vērtības konversiju tāda paša
daudzuma daļēji slīpētu rīsu daudzuma vērtībā veic šādi:

— dalot konvertējamo lielumu ar likmi, kas noteikta 1. panta
3. punktā daļēji slīpētiem rīsiem, un

— pieskaitot tādējādi iegūtajam lielumam blakusproduktu
vērtību, kas noteikta 3. panta 3. punktā.

LV20.12.2008. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 344/57



Daļēji slīpētu rīsu daudzuma vērtības konversiju tāda paša
daudzuma slīpētu rīsu daudzuma vērtībā veic šādi:

— atņemot no konvertējamā lieluma blakusproduktu vērtību,
kas noteikta 3. panta 3. punktā, un

— reizinot tādējādi iegūto lielumu ar likmi, kas noteikta
1. panta 3. punktā daļēji slīpētiem attiecīgās grupas rīsiem.

6. pants

1. Kāda lobīto rīsu daudzuma konversiju atbilstošā nelobītu
rīsu vai slīpētu rīsu daudzumā veic, reizinot konvertējamo
daudzumu ar likmi, kas noteikta 1. panta 1. punktā nelobītiem
rīsiem, vai ar likmi, kas noteikta 1. panta 2. punktā slīpētiem
rīsiem, atkarībā no situācijas.

Kāda nelobīto rīsu vai slīpēto rīsu daudzuma konversiju atbil
stošā lobītu rīsu daudzumā veic, dalot konvertējamo daudzumu
ar likmi, kas noteikta 1. panta 1. punktā nelobītiem rīsiem, vai
ar likmi, kas noteikta 1. panta 2. punktā slīpētiem rīsiem, atka
rībā no situācijas.

2. Kāda slīpēto rīsu daudzuma konversiju atbilstošā daļēji
slīpētu rīsu daudzumā veic, reizinot konvertējamo daudzumu
ar likmi, kas noteikta 1. panta 3. punktā daļēji slīpētiem rīsiem.

Kāda daļēji slīpēto rīsu daudzuma konversiju atbilstošā slīpētu
rīsu daudzumā veic, dalot konvertējamo daudzumu ar likmi, kas
noteikta 1. panta 3. punktā daļēji slīpētiem rīsiem.

7. pants

Regulu (EEK) Nr. 467/67 atceļ.

Atsauces uz atcelto regulu uzskata par atsaucēm uz šo regulu
un lasa saskaņā ar atbilstības tabulu, kas ir II pielikumā.

8. pants

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas
Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2008. gada 19. decembrī

Komisijas vārdā –

priekšsēdētājs
José Manuel BARROSO

LVL 344/58 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 20.12.2008.



I PIELIKUMS

Atceltā regula ar tās sekojošo grozījumu sarakstu

Komisijas Regula Nr. 467/67/EEK
(OV 204, 24.8.1967., 1. lpp.)

Komisijas Regula (EEK) Nr. 1608/71
(OV L 168, 27.7.1971., 17. lpp.)

Komisijas Regula (EEK) Nr. 1499/72
(OV L 158, 14.7.1972., 22. lpp.)

Komisijas Regula (EEK) Nr. 1808/74
(OV L 188, 12.7.1974., 34. lpp.)

Komisijas Regula (EEK) Nr. 1484/75
(OV L 150, 11.6.1975., 7. lpp.)

Komisijas Regula (EEK) Nr. 1572/77
(OV L 174, 14.7.1977., 26. lpp.)

Komisijas Regula (EEK) Nr. 1771/79
(OV L 203, 11.8.1979., 6. lpp.)

Komisijas Regula (EEK) Nr. 2119/80
(OV L 206, 8.8.1980., 20. lpp.)

Komisijas Regula (EEK) Nr. 2120/81
(OV L 208, 28.7.1981., 7. lpp.)

Komisijas Regula (EEK) Nr. 1871/82
(OV L 206, 14.7.1982., 15. lpp.)

Komisijas Regula (EEK) Nr. 1998/83
(OV L 196, 20.7.1983., 16. lpp.)

Komisijas Regula (EEK) Nr. 1548/84
(OV L 148, 5.6.1984., 16. lpp.)

Komisijas Regula (EEK) Nr. 2249/85
(OV L 210, 7.8.1985., 13. lpp.)

Komisijas Regula (EEK) Nr. 2325/88
(OV L 202, 27.7.1988., 41. lpp.)

tikai 1. pants

LV20.12.2008. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 344/59



II PIELIKUMS

Atbilstības tabula

Regula Nr. 467/67/EEK Šī regula

No 1. līdz 4. pantam No 1. līdz 4. pantam

5. pants, 1. punkts, a) un b) apakšpunkts 5. pants, 1. punkts, pirmā un otrā daļa

5. pants, 2. punkts, a) un b) apakšpunkts 5. pants, 2. punkts, pirmā un otrā daļa

5. pants, 3. punkts, a) un b) apakšpunkts 5. pants, 3. punkts, pirmā un otrā daļa

6. pants 6. pants

— 7. pants

7. pants 8. pants

— I pielikums

— II pielikums

LVL 344/60 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 20.12.2008.


